
文殊乳児保育園 2025.3.1 発行 

Copyright © 2024 文殊乳児保育園 All Rights Reserved. 

 

園だより 
園長 國分 大資 

冬の厳しい寒さはなかなか終わりを見せませんが、園の木々が芽吹くなど、少しずつ春を感じられ

るようになってまいりました。 

さて、今月は一年間の反省とまとめの時期を迎え、ひな祭り、お別れ会、卒園式と行事も続きます。 

一人ひとりの成長を十分に認め、進級への期待が持てるように関わっていきたいと思っております。

また、保護者の皆様方には沢山のご協力を頂きました。おかげさまで、令和６年度も大過なく、年度終

わりを迎える事ができますこと、厚く御礼申し上げます。 

 
 

２月１５日には、ひよこ・りす・くま組の懇談会をおこないました。恒例ではありますが、日頃のこ

どもたちの様子を見て頂いたのち、小グループに分けてグループ討議を行い、日頃の悩みなどを話し

合う時間を設けました。どの保護者からも「悩みは同じ。うちだけではなかったので安心しました！」

との声が多く聞かれました。懇談会の最後には１年間の成長動画を「メモリー」としてご覧頂き、その

姿に感動し涙する保護者の方もいらっしゃいました。 

 グループ討議の結果は、園からの助言を添えてお渡

ししておりますので、今後の参考にして頂ければ幸い

です。 

懇談会だけでなく、保育参加も募集しています。園

に来てお子さんと一緒に過ごしていただき、終了後に

は悩み相談も受け付けています。是非、お気軽に参加

してみてください。 

 

 

・３月２２日（土）は、卒園式（午前）および入園式

（午後）です。 

 卒園式は、ぞう組園児とその保護者、入園式は、新

入園児（在園兄弟児を含む）のみとなります。その為、

ひよこ組～きりん組までのお子様は、家庭保育のご協

力をお願い致します。また、来年度のクラス担任の発

表、各種書類の配布は 3 月２８日に致します。 
 
 
 
 

・来年度の保護者会新役員（ぞう・きりん・くま組 

から各クラス２名）の選出が必要です。別途クラスだ

よりにてご案内いたしますので、我と思われる方は立

候補をお願い致します。候補者がいない場合は、こち

らからお声かけさせて頂きます。 

３月の行事予定 

１日（土）懇談会（うさぎ・きりん組） 

保育参観（ぞう組） 

３日（月）ひなまつり・誕生会 

6 日 (木) お弁当の日 

12 日（水）お別れ会 

17 日（木）職員会議（早めのお迎えの 

ご協力をお願いします） 

22 日（土）卒園式 入園式 

26 日（水）避難訓練（不審者） 

◎和太鼓（きりん組）：11,25 日 

                     赤字は先生指導日 

◎英語：3,10,17,24 日 

◎園開放日：5,12,19 日 

 

４月の主な行事予定（仮） 

5 日（土）保護者会役員会 

15 日（火）職員会議（早めのお迎えの 

ご協力をお願いします） 

17 日（木）内科検診 

19 日（土）親子遠足 

22 日（火）歯科検診 

 

 


